Lima, martes 21 de enero de 2003

€[ Pertiono  Pag. 237705

PODER LEGISLATIVO

RESOLUCION LEGISLATIVA
N 27923

LA COMISION PERMANENTE,
DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA,;

Ha dado la Resolucién Legislativa siguiente:

RESOLUCION LEGISLATIVA QUE AUTORIZA
AL SENOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
A SALIR DEL PAiS ENTRE EL 22 Y 27
DE ENERO DEL PRESENTE ANO, CON LA
FINALIDAD DE VIAJAR A LA CIUDAD
DE DAVOS, CONFEDERACION SUIZA

El Congreso de la Republica, de conformidad con lo pres-
crito en el inciso 9) del articulo 102° y en el articulo 113° de
la Constitucion Politica, y en la Ley N° 26656, ha resuelto
acceder a la peticion formulada por el sefior Presidente
Constitucional de la Republica y, en consecuencia, autori-
zarlo para salir del pais entre el 22 y 27 de enero de 2003,
con el fin de asistir a la 33° Reunién Anual del Foro Econé-
mico Mundial, que tendra lugar en la ciudad de Davos, Con-
federacion Suiza.

La presente Resolucion Legislativa entra en vigencia al
dia siguiente de su publicacion en el Diario Oficial El Peruano.

Comuniquese al sefior Presidente de la Republica para
su promulgacion.

En Lima, a los veinte dias del mes de enero de dos mil
tres.

CARLOS FERRERO
Presidente del Congreso de la Republica

MERCEDES CABANILLAS BUSTAMANTE
Segunda Vicepresidenta del Congreso
de la Republica

AL SENOR PRESIDENTE CONSTITUCIONAL
DE LA REPUBLICA

Lima, 20 de enero de 2003

Cumplase, comuniquese, registrese, publiquese y ar-
chivese.

ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la Republica

LUIS SOLARI DE LA FUENTE
Presidente del Consejo de Ministros

01214

PODER €JECUTIVO

Autorizan viaje de Ministro de Justicia
a Austria y EE.UU. para participar en
evento relativo a la lucha contra la co-
rrupcion y para desarrollar funciones
propias de su cargo

RESOLUCION SUPREMA
N° 006-2003-PCM

Lima, 20 de enero de 2003

CONSIDERANDO:

Que, el senor Ministro de Justicia, Fausto Humberto Al-
varado Dodero, viajara a la ciudad de Viena, Austria, del 21

al 25 de enero de 2003, para conformar la Delegacion Ofi-
cial Peruana en el IV Periodo de Sesiones del Comité Es-
pecial Encargado de elaborar el Proyecto de Convencion
de Naciones Unidas sobre Lucha contra la Corrupcion;

Que, asimismo por funciones propias de su cargo, el
citado funcionario, viajara a la ciudad de Washington, Esta-
dos Unidos de América, debiendo permanecer del 25 al 28
de enero de 2003, por lo que es necesario autorizar el viaje
y los gastos a realizarse;

De conformidad con la Ley N° 27879, Ley N° 27619 y el
Decreto Supremo N° 047-2002-PCM;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Autorizar el viaje al sefior Ministro de Jus-
ticia, Fausto Humberto Alvarado Dodero, a las ciudades de
Viena - Austria y Washington - Estados Unidos de América,
del 21 al 28 de enero de 2003, para los fines expuestos en
la parte considerativa de la presente Resoluciéon Suprema.

Articulo 2°.- Los gastos que irrogue el cumplimiento de
la presente Resolucion, seran cubiertos por el Pliego 006
Ministerio de Justicia, de acuerdo al siguiente detalle:

Pasajes US$ 6,386.02
Viaticos US$ 2,220.00
Tarifa CORPAC us$ 25.00

Articulo 3°.- La presente Resolucién Suprema no libera
ni exonera del pago de impuesto o derechos aduaneros,
cualquiera fuera su clase o denominacion.

Articulo 4°.- La presente Resolucion Suprema sera re-
frendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rubrica del Dr. ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la Republica

LUIS SOLARI DE LA FUENTE
Presidente del Consejo de Ministros

01185

Encargan Despacho del Ministro de
Justicia al Ministro de la Produccion

RESOLUCION SUPREMA
N° 007-2003-PCM

Lima, 20 de enero de 2003
CONSIDERANDO:

Que, el senor Ministro de Justicia, Fausto Humberto Al-
varado Dodero, ha sido autorizado para viajar a la ciudad
de Viena, Austria, del 21 al 25 de enero de 2003 para con-
formar la Delegacion Oficial Peruana en el IV Periodo de
Sesiones del Comité Especial Encargado de elaborar el
Proyecto de Convencién de Naciones Unidas sobre Lucha
contra la Corrupcion, asi como para viajar a la ciudad de
Washington, Estados Unidos de América, para cumplir fun-
ciones propias de su cargo, entre el 25 y el 28 de enero de
2003;

Que, en consecuencia es necesario encargar la cartera
de Justicia;

De conformidad con lo establecido en el Articulo 127°
de la Constitucién Politica del Peru; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Encargar el Despacho del Ministro de Jus-
ticia al Ministro de la Produccion sefior Eduardo lIriarte Ji-
ménez, a partir del 21 de enero de 2003 y mientras dure la
ausencia del Titular.

Articulo 2°.- La presente Resolucion Suprema sera re-
frendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rubrica del Dr. ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la Republica

LUIS SOLARI DE LA FUENTE
Presidente del Consejo de Ministros

01186



esamaniego
ŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁŁ
ŁŁŁŁŁŁŁŁ




